In limine adituq; ipso, plerosq; grandia fatigant ;

nec nouum multos, quàm leuassent onus,

ipsius terroris magnitudine percussos, cecidisse.

Tibi erectior animus, per angusta ad angusta currendi:

Qui Cursus Vladislaviani præceptis imbui,

pulchrum & decorum Tibi ;

sed & conforme ad Magna natæ Indoli duxisti.

Stupori applicatio Tua erat, Cui ad Cleantis lucernas,

insomnes etiam noctes ducere, summa quies :

dùm quod scrutaueris, penitiùs intelligeres, visa.

Nec sine successu conatus:

Quem austerior vita, ferreis catenis, nudo corpori admotis,

crebrioribus disciplinis, stylo ferreo cordi impressit.

Viget grata publicarum disputationum memoria ;

in responsionibus pro loco cum eruditis colluctatio,

Circulorum frequentia, in cordibus animisq; hæret virorum.

Nec sine Deo:

Quoniam Tibi non priùs aliquid aggredi, quam Horis Canonicis persolutis,
palma-

palmare sciendi præsidium & tutamen.

Sed quid penna scholasticis immoraris?

Satis ad gloriam, qui vocationi debite respondit loco in vno.

Scandere altiora tenta,

maiora ex Augusto ore encomia feret.

Quæ Tu præhende,

& à Suprema Majestate facta,

Perennis memoriæ ergò conigna.

Multis Patrij Lares delictum sunt;

Penatibus nihil carius ducunt: totiq; domestici,
iam fastigium attigisse putant, dum sibi placuerint.

Non sic præcelsa Indoles:

altiora iudicia quærit, dum sua nulla putat.

Hoc & tibi peculiare.

Qui ad Comitia Varfaviensia, Sacræ Regiæ Majestati devotus,
Supremo Tutori Tuo, eidemq; subiectorum Lydio lapidi,

Serenissimo IOANNI III.

ad disponendum de Te, in reliqua vita, totum Te tradidisti.

Principibus placuisse viris, prima felicitas;

si laus contigit suprema.

Hanc Tu vectigalem fecisti, dum generosam mentem

vivam Prædecessorum Tuorum Imaginem,

gravitatem, modestiam, prudentiam, submissionem,

Serenissimæ Majestati probatam,

PRINCEPS Augustissimus admiratus,

Omen ad Magna nati Filij in Te transfudit.

Immensum gloria calcar habet.

Quæ voto inflammata vno, mitescere nescit,

donec ad summum pertingat.

Hic stimulus pectus tuum, pulchro laudum incensum amore, perurgebat.

Qui publicæ expectationi responsurus, extra Patrios fines

gratissimus, ubiq; & visendus Hospes, tantum allaborasti;

vt, vel Patria in Te, Tuisq; stupendis Virtutibus,

celebraretur augustius; vel quod hic defuisse videbatur,

in Tuum, Patriæ, Familiæq; Tuæ ornamentum, indè colligeres.

Vtrumq; in Te non sine incredibili voluptate suspexit

Christianissimus LVDOVICVS IV Galliarum Rex,

Cui familiare Tecum de Statu Regni Gallici & Poloni conferre;